**394** sancta] sacra DG<sub>11</sub>

Isaiae prophetae<sup>l</sup> volumine sententiam<sup>m n</sup> approbamus:  
 420 Numquid abbreviatus <SG670, p. 63b> factus est  
 sermo meus<sup>o p</sup> aut parvus<sup>q</sup>, ut non possim redimere?  
 Aut non est in me virtus ad liberandum? dicit  
 dominus omnipotens. Et iterum: Haec dicit dominus  
 omnipotens: Numquid abbreviata<sup>r</sup> est manus mea, ut  
 425 salvare non possit? Aut non potest vivificare<sup>s</sup> cor  
 humilium et spiritum contritorum? Et ut brachium  
 patris<sup>t</sup>, quae <V630, f. 23va> manus est<sup>u</sup>, filium esse  
 doceret<sup>v</sup>, intulit dicens: Paravit dominus brachium  
 sanctum suum in oculis omnium gentium et videbunt  
 430 omnes fines terrae salutare eius. <E97, f. 22'ra> Nam  
 et novissimo tempore<sup>w</sup> hic sensus non inaniter<sup>x</sup> poterit  
 coaptari, in quo tempore dominus pro redemptione  
 nostra carnem<sup>y</sup> suscipiendo advenit, ut et illum, qui  
 habebat mortis imperium, sua morte destrueret, et eos,  
 435 quos in tenebris et umbra mortis captivos subegerat<sup>z</sup>  
<sup>a</sup>, virtutis<sup>b</sup> suae potentia in ipso parvo et<sup>c</sup> exiguo<sup>d</sup>  
 temporis<sup>e</sup> spacio liberaret. De hoc etiam exiguo  
 tempore discipulos instruebat, dum <I83, f. 45va> eos  
 in lucem<sup>f</sup>, <BII13, f. 38ra> cum adhuc tempus  
 440 haberent, incedere praemonebat: Pueri, inquit,  
 novissima <SG670, p. 64a> hora est, dum lucem  
 habetis, ambulate in lucem<sup>g</sup>, ne vos tenebrae  
 comprahendant. Et in canonicis <VD38, f. 41va>  
 apostolorum legitur epistolis: Filioli, novissima hora  
 445 est, quia multi pseudoprophetae<sup>h</sup> exierunt<sup>i</sup> in hunc

---

**419** l prophetae *korr. aus* prophetiae V630 | m scientiam, *interlinear* vel sententiam E97 | n sententiam approbamus] approbamus scientiam V630 **421** o meus *korr. aus* meos VD38 p meus aut *korr. aus* meus O93 | q parvus *korr. aus* parvos P102 **424** r abbreviata *korr. aus* adbreata I83 **425** s vivicare N442 **427** t patris quae manus est] patrisque manum *korr. aus* patris que manu se SG670 | u est *fehlt* S105 **428** v docere I83; Bcan4 **431** w tempore I83; VD38; SG670; P102; BIII3; S105; tempore *korr. aus* tempore E97 | x inaniter *korr. aus* inanter BIII3 **433** y carnem suscipiendo] carne suscipienda I83; Bcan4 **435** z *am Rande* subiugaverat VD38 **436** a subegerit I83; Bcan4 b virtus VD38 | c et exiguo] exigui VD38; P102; BIII3 | d *am Rande* brevis VD38 **437** e temporis *korr. aus* tempore V630 **439** f luce SG670; S105 **442** g luce VD38; SG670; P102; BIII3; S105 **445** h pseudoprophetae SG670 | i exierunt *korr. aus* exerunt O93

mundum<sup>j</sup>. Et Paulus apostolus: Tempus<sup>k</sup> enim breve est. Et iterum<sup>l</sup>: Praeterit<sup>m</sup> enim figura huius mundi. Et iterum: Omnia haec ad<sup>n</sup> correptionem<sup>o</sup> nostram facta sunt, in quos<sup>p</sup> finis<sup>q</sup> saeculorum<sup>r</sup> obvenit<sup>s</sup>. Nam dominus in ipsa oratione<sup>t</sup> dominica<sup>u</sup> breviavit<sup>v</sup> nobis sermonem, dum nos a multiloquio<sup>w</sup> prohibens<sup>x</sup> pauca docuerit<sup>y</sup>, quae pertineant ad salutem. <S105, f. 27r> Cum oratis, inquit, nolite multum loqui. Et infra: Vos autem, cum oratis, <N442, f. 23va> dicite: Pater noster, qui es in caelis, et cetera. Non enim propheta filium dei in hoc capitulo minoratum designavit in verbo, quoniam ipse in prophetis retro tempore loquebatur, qui etiam nunc per apostolos et<sup>z</sup> apostolicos viros novissimo tempore loquitur: Ego, inquit, qui<sup>a</sup> loquebar in<sup>b</sup> servos<sup>c</sup> meos prophetas, ecce <SG670, p. 64b> adsum. Et alius <I83, f. 45vb> propheta: Sicuti est ab initio usque in saeculum, neque adiectum est ei neque minuetur illi<sup>d</sup>, quoniam ipse est dominus creaturae suae. Ecce quale<sup>e</sup> verbum brevium fecit dominus<sup>f</sup> in<sup>g</sup> orbem terrarum, non quia, ut illi putant, inferiorem patri<sup>h</sup> intimaret<sup>i</sup> hominibus filium, sed quia<sup>j</sup> novissimum eius annuntiaret adventum.

**446** j modum O93 | k apostolus: Tempus enim breve est. Et iterum *korr. aus* apostolus V630 **447** l iterum Praeterit enim figura huius mundi Et iterum *korr. aus* iterum E97 | m Praeterit *korr. aus* Praeteriet O93; Praeteriit V630; N442; VD38; Bcan4; P102; BIII3; Praeriit I83 **448** n am Rande ad increpationem sive admonitionem VD38 | o correctionem V630; E97 **449** p quo N442; I83; VD38; quos *korr. aus* quo BIII3 | q finis *korr. aus* fines O93; fines V630 | r saeculorum *korr. aus* saeculorum de I83 | s obvenerunt V630 **450** t *interlinear* pater noster SG670 | u dominica *fehlt* I83; VD38; SG670; Bcan4; P102; BIII3; S105 | v breviavit *korr. aus* breavit E97 **451** w multiloquio *fehlt* Bcan4; multiloquio *korr. aus* multiquio E97 | x prohibens pauca docuerit quae pertineant ad salutem *korr. aus* prohibens E97 **452** y docuerint Bcan4 **458** z et] et per I83; VD38; SG670; Bcan4; P102; BIII3; S105 **460** a quid VD38 | b in] per in VD38; per, *interlinear* in BIII3 | c servos meos prophetas] servis meis prophetis SG670; S105 **463** d illi *fehlt* I83; SG670; Bcan4; S105 **464** e qualem VD38 **465** f dominus] dominus super VD38 | g in *korr. aus* super BIII3 **466** h patre SG670; S105 | i am Rande designaret VD38 **467** j quia *korr. aus* qua VD38